

BANCO PRIVAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	26,212.24	2,318.03	2,106.95	2,302.46	2,185.39	2,465.19	2,467.62	2,561.09	2,604.22	2,489.59	2,668.90	2,490.07	2,767.48	29,426.99
Préstamos	20,672.19	1,952.87	1,767.28	1,969.80	1,968.00	2,178.52	2,140.60	2,229.76	2,298.03	2,198.66	2,262.17	2,199.61	2,377.47	25,542.76
Depósitos	227.29	25.72	20.30	19.97	18.52	28.48	38.18	39.55	38.70	38.14	43.46	42.01	42.83	395.87
Inversiones	5,312.76	339.44	319.37	312.69	198.87	258.18	288.84	291.78	267.50	252.79	363.27	248.45	347.19	3,488.35
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	13,860.18	1,558.35	1,051.79	1,150.65	1,320.00	1,433.07	1,482.69	1,655.89	1,687.10	1,428.02	1,078.33	1,500.73	1,135.35	16,481.97
Intereses Pagados	13,410.36	1,476.82	1,006.95	1,105.85	1,229.85	1,433.04	1,447.09	1,610.83	1,618.28	1,395.08	1,010.27	1,464.09	1,094.33	15,892.48
Comisiones	449.81	81.53	44.84	44.80	90.16	0.03	35.60	45.06	68.82	32.95	68.05	36.63	41.03	589.50
Ingreso Neto de Intereses	12,352.06	759.68	1,055.16	1,151.82	865.38	1,032.12	984.93	905.20	917.12	1,061.56	1,590.57	989.34	1,632.13	12,945.01
Otros Ingresos	12,420.27	714.05	306.10	1,507.14	421.95	297.97	1,992.02	737.03	559.08	408.92	(34.34)	660.51	107.14	7,677.55
Comisiones	3,141.75	141.66	171.28	962.82	234.79	5.22	1,050.09	335.34	125.78	199.81	114.57	208.75	246.98	3,797.08
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	9,278.51	572.39	134.82	544.32	187.16	292.75	941.93	401.68	433.30	209.11	(148.91)	451.75	(139.84)	3,880.47
Ingresos de Operaciones	24,772.33	1,473.72	1,361.26	2,658.95	1,287.33	1,330.09	2,976.95	1,642.22	1,476.20	1,470.48	1,556.23	1,649.84	1,739.27	20,622.56
Egresos Generales	17,826.68	1,353.31	1,399.75	1,771.81	1,422.81	1,368.05	1,931.05	1,250.67	1,297.72	1,384.89	1,406.41	1,326.65	1,427.44	17,340.56
Gastos Administrativos	10,873.33	933.03	939.87	998.69	924.17	892.53	799.27	863.33	923.57	901.72	1,062.28	842.65	1,061.96	11,143.06
Gastos Generales	2,160.40	179.29	195.82	200.70	195.47	199.40	224.81	157.63	142.00	240.63	113.51	152.75	112.58	2,114.60
Gastos de Depreciación	985.90	103.47	103.62	121.90	100.71	100.69	146.14	68.26	68.52	69.75	67.54	71.69	69.64	1,091.93
Otros Gastos	3,807.04	137.52	160.44	450.52	202.46	175.43	760.83	161.45	163.64	172.79	163.07	259.56	183.27	2,990.97
Utilidad antes de Provisiones	6,945.65	120.41	(38.49)	887.15	(135.48)	(37.96)	1,045.89	391.55	178.48	85.59	149.82	323.20	311.83	3,282.00
Provisiones por Cuentas Malas	8.88	23.45	20.16	24.34	29.59	27.66	28.58	0.00	(15.31)	(53.53)	51.31	35.41	(15.36)	156.30
Utilidad del Periodo	6,936.77	96.96	(58.65)	862.81	(165.06)	(65.62)	1,017.31	391.55	193.79	139.12	98.51	287.79	327.19	3,125.70